

Hjorthede Planteskole A/S

Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 10 08 65 58

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2021.

Søren Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjorthede Planteskole A/S Tukærvej 12 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 10 08 65 58
	Stiftet: 26. juni 2002
	Hjemsted: Bjerringbro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Iversen, Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro Klaus Vestergaard, Tange Søvej 52, 8850 Bjerringbro Ove Christiansen, Glentevej 12, 7600 Struer, Formand
Direktion	Søren Iversen, Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nordea
Modervirksomhed	Malas Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af planteskole og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16,1 mio. kr. mod 12,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1,9 mio. kr. mod 0,9 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	16.112.451	12.550.283
1 Personaleomkostninger	-11.488.258	-9.245.761
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.270.990	-1.153.980
Driftsresultat	3.353.203	2.150.542
Andre finansielle indtægter	34.273	73.552
Øvrige finansielle omkostninger	-926.136	-1.012.720
Resultat før skat	2.461.340	1.211.374
Skat af årets resultat	-545.683	-274.754
Årets resultat	1.915.657	936.620
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.915.657	936.620
Disponeret i alt	1.915.657	936.620

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	15.746.743	15.766.328
Jordbeholdning	5.553.831	4.283.768
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.509.208	1.540.822
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.809.782</u>	<u>21.590.918</u>
Deposita	30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.839.782</u>	<u>21.620.918</u>
Omsætningsaktiver		
Jordbeholdning	3.454.718	4.426.663
Fremstillede varer og handelsvarer	1.598.997	1.351.179
Varebeholdninger i alt	<u>5.053.715</u>	<u>5.777.842</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.438.465	1.957.291
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	853.415	819.041
Andre tilgodehavender	89.488	106.972
Periodeafgrænsningsposter	173.649	24.433
Tilgodehavender i alt	<u>4.555.017</u>	<u>2.907.737</u>
Likvide beholdninger	1.205.165	1.471
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.813.897</u>	<u>8.687.050</u>
Aktiver i alt	<u>33.653.679</u>	<u>30.307.968</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	500.000	500.000
3 Reserve for opskrivninger	1.992.557	2.058.366
4 Overført resultat	4.036.448	2.054.982
Egenkapital i alt	6.529.005	4.613.348
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.604.334	1.058.651
Hensatte forpligtelser i alt	1.604.334	1.058.651
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	9.810.000	10.207.003
6 Kreditinstitutter i øvrigt	148.861	190.932
7 Gæld til pengeinstitutter mv.	6.922.720	7.345.168
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.881.581	17.743.103
8 Kortfristet del af langfristet gæld	1.022.000	908.000
Gæld til pengeinstitutter	5.447	2.751.134
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.974.992	728.061
Anden gæld	5.636.320	2.505.671
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.638.759	6.892.866
Gældsforpligtelser i alt	25.520.340	24.635.969
Passiver i alt	33.653.679	30.307.968

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	2.124.175	1.052.553	3.676.728
Overført resultat	0	0	936.620	936.620
Årets opskrivning	0	-65.809	0	-65.809
Ændring i reserve for opskrivninger	0	0	65.809	65.809
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.058.366	2.054.982	4.613.348
Overført resultat	0	0	1.915.657	1.915.657
Årets opskrivning	0	-65.809	0	-65.809
Ændring i reserve for opskrivninger	0	0	65.809	65.809
	500.000	1.992.557	4.036.448	6.529.005

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.059.266	8.026.424
Pensioner	1.432.264	1.217.982
Personaleomkostninger i øvrigt	-3.272	1.355
	<u>11.488.258</u>	<u>9.245.761</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>21</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
 3. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2020	2.058.366	2.124.175
Årets opskrivning	-65.809	-65.809
	<u>1.992.557</u>	<u>2.058.366</u>
 4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	2.054.982	1.052.553
Overført resultat	1.915.657	936.620
Ændring i reserve for opskrivninger	65.809	65.809
	<u>4.036.448</u>	<u>2.054.982</u>
 5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.390.000	10.694.003
Heraf forfalder inden for 1 år	-580.000	-487.000
	<u>9.810.000</u>	<u>10.207.003</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.490.000</u>	<u>8.259.003</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>		
6. Kreditinstitutter i øvrigt				
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	190.861	231.932		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-42.000</u>	<u>-41.000</u>		
	<u>148.861</u>	<u>190.932</u>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>26.932</u>		
7. Gæld til pengeinstitutter mv.				
Gæld til pengeinstitutter mv. i alt	7.322.720	7.725.168		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-400.000</u>	<u>-380.000</u>		
	<u>6.922.720</u>	<u>7.345.168</u>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.322.720</u>	<u>5.825.168</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2020</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	10.390.000	580.000	9.810.000	7.490.000
Kreditinstitutter i øvrigt	190.861	42.000	148.861	0
Gæld til pengeinstitutter mv.	<u>7.322.720</u>	<u>400.000</u>	<u>6.922.720</u>	<u>5.322.720</u>
	<u>17.903.581</u>	<u>1.022.000</u>	<u>16.881.581</u>	<u>12.812.720</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.390 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 15.747 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.404 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, EU tilskud samt betalingsrettigheder.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.323 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.599 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.439 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 187 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restløbetid på 171 måneder og en samlet restleasingydelse på 889 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Malas Holding ApS, CVR-nr. 26854164 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
